
 
 

Vytvořeno  11.12.2014 15:09:52 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    8  
 
 

 
Příspěvek do 10. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 18.12.2014  
 
Manželé Jindrovi – žádost o koupi bytu - zám ěr 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - znalecký posudek 1. část 
A - znalecký posudek 2. část  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 17. 9. 2014 požádali o odkoupení bytové jednotky č. 1206/4 manželé Josef a Jana Jindrovi, trvale 
bytem  [osobní údaj odstraněn] , Kuřim. Pan Jindra je nájemcem této bytové jednotky na základě 
Rozhodnutí o přidělení bytu ze dne 15. 10. 1982. Jedná se o bytovou jednotku 3+1 s příslušenstvím - 
předsíň, WC, koupelna, balkon a sklep o velikosti 74,63 m2, umístěnou ve III. nadzemním podlaží 
bytového domu č. p. 1206, 1207 postaveného na pozemku parc. č. 4296 v ul. Na Loučkách, vše v obci 
a k. ú. Kuřim. 
Žadatelé nechali na svůj náklad vyhotovit panem Ing. Janem Zámečníkem, Brno znalecký posudek. 
Znalec stanovil tržní cenu bytu obsazeného nájemcem se smlouvou na dobu neurčitou na 1,099.000 
Kč. Jde o 70% tržní hodnoty neobsazeného bytu. Bez omezení nájemní smlouvou by odhadní cena 
činila 1.570.000 Kč. 
 
V letošním roce byl panu Romanu Štěpánkovi prodán byt za 80 % tržní ceny s tím, že kupující uhradil i 
daň z nabytí nemovitých věcí. OMP navrhuje stejný princip zachovat i v tomto případě. Kupující by 
tedy zaplatili 1.256.000 Kč + 50.240 Kč (daň z nabytí nemovitých věcí činí 4 % z kupní ceny). 
 
OMP momentálně nedoporučuje prodej tohoto bytu a navrhuje vypracování oponentního znaleckého 
posudku, neboť průzkumem realitních serverů bylo zjištěno, že cena obdobných bytů Na Loučkách se 
pohybuje kolem 1.800.000,- Kč.  
 
Před případným prodejem je nutno vyhlásit ve smyslu § 39 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr na 
prodej nemovitého majetku. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  11.12.2014 15:09:52 2

ZM  s c h v a l u j e   záměr na prodej bytové jednotky č. 1206/4, o velikosti 3+1 s příslušenstvím, 
umístěné ve III. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 1206, 1207 v ul. Na Loučkách, postaveného 
na pozemku parc. č. 4296, vše v obci a k. ú. Kuřim, obsazené nájemcem za cenu 1,256.000 Kč 
manželům Josefu a Janě Jindrovým, oba trvale bytem  [osobní údaj odstraněn] , Kuřim. 
Podmínky převodu: 
a) úhrada kupní ceny před podpisem kupní smlouvy, 
b) kupující uhradí před podpisem kupní smlouvy na účet města částku odpovídající dani z nabytí 

nemovitých věcí, 
c) kupující uhradí správní poplatky. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2014 (OMP) 
  

 
 
























	__KNS__0
	A - znalecký posudek 1. část - doc392
	A - znalecký posudek 2. část - doc393

